
 
 

 
Publicado em: 15/07/2024 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 046/24 – CSC                                                   DATA: 15/07/2024 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1.1) PE n° 291/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviços de Outsourcing de Impressão com o 
Fornecimento do Equipamento Multifuncional, Laser/Led, Monocromática e 
Colorida, para Impressão e Digitalização, incluindo o serviço de Manutenção 
Preventiva e Corretiva, assistência Técnica com Reposição de Peças, 
software para Gerenciamento, software de Reflorestamento Ambiental, mão 
de Obra e Fornecimento de Suprimentos Originais (incluindo papel), para 
atender as necessidades da Secretaria do Meio Ambiente - SEMA. 
1.2) PE n° 292/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços Referente a Realização de Exames PET SCAN-
CT, para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de 
Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 30 de julho de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 30 de julho de 2024 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
2.1) PE n° 293/2024–CSC: Aquisição de Equipamento e Material 
Permanente, a fim de atender as necessidades do Hospital de Tefé/AM - 
Secretaria de Estado de Saúde - SES/AM.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 26 de julho de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 26 de julho de 2024 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
3.1) PE n° 249/2024–CSC: Aquisição de Aparelho de Ar condicionado, para 
atender as necessidades da Universidade do Estado do Amazonas - UEA. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 29 de julho de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 29 de julho de 2024 às 09:30 horas  
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
 

Walter Siqueira Brito 
 Presidente do CSC/AM 
 
 


